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زندگی سلام 
سه شنبه 
    3 دی  1398   
شماره 1496 

قرار و مدار

روز کمک درسی به همکلاسی

بعضی دانش آموزها هســتن که تو یه ســری 
درس ها ضعیف ترن. خیلی خوب میشه اگه شما 
تو یه درسی قوی هستین به اون ها کمک کنین. 
هم باعث میشــه خودتون بهتــر اون درس رو 

بگیرین  یاد 
و هم کمک 

بزرگی در حق 
یک دوست 

کردین...

* تلاش زندگی سلام برای گرفتن اندک خوشی های مردم 
از آن ها قابل تقدیر نیست؟ سریال شبکه نمایش خانگی که 
نبینیم، تو صفحه سلامت میگید که هرچیزی نخورید، در 
خانواده که هر روز از بدی های شبکه های اجتماعی و روابط 
دختر و پســر می گویید، در صفحه آخر هم چندتا داستان 

باحال و سخن بزرگان داشت که حذف کردید و ... .
* طبق مطلب صفحه خانواده، جهان به کام اون هاست که 

خوش تیپ تر هستن.
* من یک جوان مهندس هستم با درآمد ماهی سه میلیون.  
دیدن سریال های لاکچری هم برام طبیعی شده و فشاری 
روی خودم بعد از دیدنش حس نمی کنم. البته یادداشت 
»در ستایش کافی بودن« هم بهترین قسمت پرونده امروز 

بود.
* پدری 42 ساله ام. از دیدن سریال های لاکچری با همسر 
و فرزنــدم، خجالت می کشــم. هم به خاطــر بی حجابی و 
آرایش غلیظ زنان بازیگر و هم وضع مالی توپ شــان. یک 
فیلم کمدی هم در شبکه های اجتماعی نیست که بخندیم 

و مجبوریم دل ببینیم و مانکن!
* درباره پرونده زندگی سلام باید بگم که بیکارن اونایی که 

این سریالای شبکه نمایش خانگی رو نگاه می کنن.
* در صفحــه کودک، قصه تصویری بیشــتر چــاپ کنین. 

بچه های من که خیلی دوست دارن.
* تو پرونده  سریال های لاکچری، »رقص روی شیشه« رو 
یادتون رفت که لاکچری بازی بود البته که با روح و روان آدم 

بازی می کنن ولی از تلویزیون دیدن بهتر است. 
* چرا شکاف طبقاتی را باور نمی کنید یا انکار می کنید؟

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

   کارت دعوت الکترونیکی به جای چاپی
ایــن روزها با گســترش دنیای مجــازی و اپلیکیشــن های 
ارتباطی شــما خیلی راحت می توانید کارت دعوت چاپی 
را که هزینه زیادی روی دســت تان می گذارد، حذف کنید 
و مهمان ها را از طریق یکی از شبکه های اجتماعی دعوت 
کنید. مثــلا می توانید یک ویدئــوی کوتاه درســت کنید و 
تاریخ و زمــان مراســم را در آن ذکر کنید و بــرای مهمان ها 

بفرستید. به این شــکل شما به شــکل جذاب و منحصر به 
فردی مهمان هایتان را دعوت کرده اید و جدا از این موضوع، 

یکی از هزینه های مراسم ازدواج را حذف کرده اید.

  کرایه یا قرض کردن لباس عروسی
خرید لباس عروسی، معمولا بســیار گران تمام می شود و 
جدا از آن از فردای روز عروسی شما با معضلی به نام »حالا 

لباسم را کجا بگذارم؟« رو به رو خواهید شد. تصور کنید که 
لباس به آن بزرگی و جاگیری را باید در کمد لباس جا دهید! 
به جای این که خودتان را درگیــر این معضل کنید و هزینه 
زیادی هم بپردازید، بهتر است به قرض کردن یا کرایه لباس 
عروسی فکر کنید. لازم نیست این تصمیم را به همه بگویید، 
فقط کافی اســت عروس خانــم و آقــای داماد دربــاره این 
موضوع توافق کنند. جدا از همه این ها، خرید لباس ضامن 
خوشبختی شما نیست پس بهتر است درباره آن بیشتر فکر 

کنید و حساسیت کمتری به خرج دهید.

  دانشجوی عکاسی به جای قرارداد با آتلیه
درست است که این مراسم فقط یک شب است و شما حتما 
دوست دارید خاطره آن یک شب را تا ابد حفظ و ثبت کنید 
ولی باید بگوییم که لازم نیست برای حفظ خاطره، خودتان 
را زیر بار و فشار هزینه های قابل توجه آتلیه های امروزی قرار 
دهید. می توانید به جای استفاده از آتلیه ای که اسم و رسم 
زیادی دارد از دوستان یا دانشــجوهای عکاسی بخواهید 
عکاسی شب مراسم تان را بر عهده بگیرند. باور کنید اتفاق 
خاصی نمی افتد و چیزی را از دست نمی دهید. در ضمن 
اگر خودتــان دســتی در کامپیوتر یا نــرم افزارهــای ادیت 

فیلم و عکس داشته باشــید، می توانید برای قبل از مراسم 
ویدئوی کوتاهی از خودتان آمــاده کنید و همچنین بعد از 
مراسم، مجموعه منحصر به فرد خودتان از فیلم و عکس را 

درست کنید.

  استفاده از گل مصنوعی به جای گل طبیعی
گل هــای طبیعــی معمــولا گران تــر از گل هــای مصنوعی 
هستند. شما می توانید برای سفره عقد یا همچنین دسته گل 
عروس کمی خلاقیت به خرج دهید و گل های مصنوعی و 
طبیعی را با هم ترکیب کنید و بعد از پایان مراسم از گل های 
مصنوعی می توانید برای تزیین خانه استفاده کنید. استفاده 
از دسته گل عروسی یکی از دوستان هم پیشنهاد بدی نیست 

و می توانید به این موضوع هم فکر کنید.

  لازم نیست همه را دعوت کنید
در یک فرصت مناسب، فهرســت مهمان ها را یک بار دیگر 
مرور کنید و دوســتان و اقوام دورتر را حــذف کنید. دعوت 
دوستی که 15 سال از آخرین دیدارتان با یکدیگر گذشته، 
ضرورتی دارد؟ مطمئن باشید که با دعوت نکردن بعضی 
مهمان های دور مشکلی پیش نمی آید و جدا از این، همه از 
خرج های سرسام آور عروسی اطلاع دارند و کسی انتظاری 

از شما ندارد.

  خرید نقره یا بدل به جای طلا
این روزها هر گرم طلا بیش از 400 و خرده  ای هزارتومان 
شــده اســت. آیا برای شــما مهم اســت که حلقه و سرویس 
ازدواج تان طلا با نگین های برلیان باشد؟ آیا فکر می کنید 
اگر این ها را داشته باشید خوشبخت می شوید؟ اگر جواب 
شما به این دو سوال مثبت اســت، بهتر است مجدد درباره 
شان فکر کنید و بدون این که جبهه بگیرید سری به یک مغازه 
بدلیجات یا نقره فروشی بزنید. به طور قطع از دیدن طرح ها 
و مدل های مختلف شــوکه می شــوید. تا همین چند سال 
پیش بدلیجات ها از فرسنگ ها دور تر داد می زدند که بدلی 
هستند اما الان دیگر به این شکل نیست. پس می توانید با 
خیال راحت هر چیزی را که دوست دارید انتخاب کنید و در 

عین حال شیک و زیبا به نظر بیایید.

  آرایشگاه اسم و رسم دار نروید!
اغلب آرایشــگاه ها هزینه ای که به عنــوان آرایش عروس یا 
داماد می گیرند، هزینه اسم و رسم آن هاست. اگر به اندازه 
کافی وقت داشته باشید، می توانید ســراغ آرایشگاه های 
کوچک تر که اسم و رسم خاصی ندارند، بروید و از مدل ها 
و آرایش های آن ها بازدید و در نهایت یکی از آن ها را انتخاب 
کنید. در خیلی از موارد، کیفیت کار این آرایشگاه ها اصلا از 

آرایشگاه های معروف کم نمی آورد.

  

به تازگی عکسی از مراسم عروسی یک زن و شوهر آفریقایی در رسانه های خارجی پخش 
شده که یک زوج به خاطر هزینه بالای کیک عروسی از آن چشم پوشی کردند و با همان مقدار 
پولی که کنار گذاشته بودند، نان و کره خریدند و به شکل کیک تزیین و در نهایت همان را بین 
مهمان ها پخش کردند. این زوج آفریقایی در این باره گفته اند که اگرچه ممکن است کار آن ها 
از نظر بعضی ها بی کلاس و حتی مسخره باشد ولی آن ها ترجیح می دهند به خاطر یک شب مراسم عروسی، 
زیر بار قرض و بدهی نروند. این روزها و در کشور ما هم یکی از دلایل ترس جوانان از ازدواج، هزینه های بالای 
مراسم ازدواج و عروسی است اما می خواهیم به شــما بگوییم که زیاد نگران نباشید، راه های ساده ای برای 
کاهش هزینه های مراسم عروسی وجود دارد که با توجه به توافق دو طرف می توانید بعضی از هزینه ها را حذف 

کنید یا کاهش دهید و زندگی مشترک را سبک تر و بدون قرض یا وام شروع کنید.

فرنگیس یاقوتی | روزنامه نگار

محوری

برای اندام های درشت، مانتوهای بلند نسبت به  مانتوهای کوتاه مناســب تر اســت چــون اندام را 1
کشیده تر و لاغرتر نشان می دهد.

نشان می دهد تصوری اشــتباه است. بهتر است 2 این که مانتو هر چه تنگ تر باشــد، شــما را لاغرتر 
مانتویی را انتخاب کنید که درســت اندازه شــما 
باشــد. درغیر این صورت شــما  را بــزرگ و بدقواره نشــان 

می دهد.
درشــت اندام مناسب نیســت و توصیه نمی شود 3 مانتوهــای کشــی و اســترچ معمــولا بــرای زنان 
بــرای ایــن دســته از افــراد مانتوهایی بــا جنس 
پارچه ای نرم و ظریــف توصیه می شــود. در عوض، هرچه 
پارچه ضخیم تــر و آهار بیشــتری داشــته باشــد، جثه فرد 

بزرگ تر به نظر می رسد.
شــیک تر به نظر رســیدن بانــوان با جثه درشــت 4 مانتوها با برش هایی در پهلو، گزینه مناسبی برای 
است. از پوشیدن مانتوهایی که جیب های بغل و 

از رو دارد، خودداری کنید.
هستید، درشت تر نشــان می دهد. مانتوهایی را 5 پوشــیدن مانتو بــا راه افقــی شــما را از آن چه که 
بپوشــید که راه های عمودی دارند یــا اصلا راه و 

خطی نداشته باشند.
به خانم هایی بــا جثه های درشــت، مانتوهایی  پیشنهاد می شــود که در قسمت بالاتنه طرح دار 6
باشــد البته نه طرح هــای زیاد شــلوغ. این طرح 
می تواند تزیینات قلاب دوزی، گلدوزی و... باشــد که به 
این ترتیب بالاتنه را کمی بزرگ تر و متناســب با پایین تنه 

نشان دهد.  

بهتر اســت مانتوهای گشــادتر، ســاده تر و بدون 7 در صورت بزرگ بودن بالاتنه نسبت به پایین تنه، 
طــرح در بالاتنه بپوشــید. مانتــو همراه بــا دامن 

چین دار، توجه را از بالا تنه بزرگ شما کم می کند.
A شــکل دارند، به راحتی این افراد در نشستن و 8 مانتوهایی که در پهلو ها چاک یا دامنی کلوش یا 

راه رفتن کمک می کند.
زرشــکی، ســبز تیره و... تاثیر مثبتــی در لاغرتر 9 مانتوهای تیره رنــگ مثل ســورمه ای، قهوه ای، 
نشــان دادن افراد دارد. به خصوص رنگ مشکی 
بهترین پیشــنهاد برای افراد درشــت اســت تا جثــه آن ها 
متناســب تر دیده شود. بهتر اســت این افراد از لباس های 
هم رنــگ اســتفاده نکنند و رنــگ شــلوار و مانتــوی آن ها 

متفاوت باشد.
انگلیســی، بالاتنه افراد را لاغرتر نشان می دهد. 10 مانتوهایــی بــا یقــه هفــت ماننــد یقــه آرشــال و 
اگــر قســمت برگــردان یقــه، باریک تر باشــد در 

متناسب به نظر رسیدن بالاتنه افراد موثر خواهد بود.
درصورتی که مانتو دارای کمربند است، پیشنهاد  می شود کمربند پایین تر از شــکم بسته شود و نه 11
روی شــکم. ضمن این که اســتفاده از کمربند با 

سگک های بزرگ مناسب این افراد نیست.
بادی و پفکی به این افراد توصیه نمی شــود چون 12 اســتفاده از مانتو و پالتوی پشــمی، کاپشن های 
 جثه شــان را درشــت تر نشــان می دهــد. برخی 
مانتوها به دلیل مدل و برشی که دارند حجم زیادی پارچه 
در آن ها به کار گرفته شــده اســت که باعث می شــود فرد 

چاق تر دیده شود.

 مانتوی مناسب
 برای جثه های درشت

برای اندام های درشت، مانتوهای بلند مناسب تر است و این که مانتو هر چه تنگ تر باشد، لاغرتر نشان تان 

می دهد تصوری اشتباه است

مانتو یکی از اصلی ترین لباس های بانوان است بنابراین انتخاب درست یا نادرست آن می تواند تاثیر زیادی را بر ظاهر 
فرد داشته باشد. طبیعی است هر خانمی علاقه مند باشد تا مانتویی انتخاب کند که ظاهر او را متناسب تر و شیک تر 
جلوه دهد. قبل از هر چیز، شکل اندام خود را بشناسید و بر اساس 12 نکته ای که در این مطلب به آن ها اشاره می کنیم، 

در انتخاب مانتوی خود دقت و سلیقه بیشتری به خرج دهید.

فاطمه قاسمی  

بانوان

نان و کره به جای 
کیک عروسی!

به بهانه تصمیم متفاوت زوج آفریقایی برای کاهش هزینه های مراسم ازدواج شان، 

چه راهکار ساده دیگری برای کمتر شدن خرج عروسی ها وجود دارد؟  

بســیاری از والدیــن امــروزی بدون  
توجــه بــه رفتارهــای فرزندشــان، 
معتقــد هســتند کــه گذشــت زمان 
باعث درست شدن همه چیز خواهد 
شــد. غافل از این که گاهی، درمان نشدن یک اختلال 
عواقب زیادی خواهد داشت و برای فرد در بزرگ سالی 
هم دردســر درســت خواهد کرد. در ادامه چند توصیه 

به شما دارم.

  از کجا مطمئن هستید که عصبی است؟
درباره این که می گویید پسر دو ساله شما عصبی است، 
لازم است که به طور دقیق مشخص کنید بر اساس چه 
رفتارهایی به این نتیجه گیری رســیده اید و شــاید نیاز 

باشد برای اطمینان از وضعیت فرزندتان از یک مشاور 
در حوزه کــودکان مشــورت بگیرید زیرا ممکن اســت 
برخی از رفتارهای فرزندتان مربوط به مرحله رشــدی 
وی باشد. معمولا والدین به این مسئله بی توجه هستند 
و تفاوتی بین ویژگی های رشــدی کودک و مشکلاتی 
ماننــد لجبــازی و بهانه گیــری و عصبانی شــدن قائل 

نمی شوند.

  شما یا همسرتان، خشن نیستید؟
نکته مهــم دیگر، این که نــوع رفتار فرزنــدان آینه رفتار 
والدین اســت. لطفا درباره نوع رفتار خود و همسرتان 
کمی تامل کنید و بررسی شود که در دوران بارداری و 
دوره بعد از تولد پسرتان، رفتار و هیجانات شما چگونه 
بوده اســت؟ آیا رفتارهــای تند و خشــنی داشــته اید و 
دارید چه بــا یکدیگر و چه با فرزند؟ آیــا مرتب با هم بگو 

مگو می کنید؟ آیا ســریع به هم می ریزید؟ آیــا در برابر 
خواســته های پســرتان، کم صبر و عجول هســتید؟ آیا 
مرتب بایــد و نباید، بکــن و نکن با فرزندتــان دارید؟ آیا 
دو نگرش متفــاوت در تربیت فرزند داریــد؟ مثلا یکی 
از والدین ســخت گیر و یکی دیگر آســان گیر هســتید؟ 
آیا رفتارهای وسواســی دارید؟ لطفا همه این موارد را 
درباره خود و همسرتان بررسی کنید و پاسخ مناسبی 
برای آن ها بیابید و در صورت لزوم از یک روان شــناس 

حتما کمک بگیرید.

  رفتار شما، شخصیت کودک تان را می سازد
فرامــوش نکنیــد کــه فرزنــدان بــه شــدت از والدیــن 
خود الگوبــرداری می کننــد و همان رفتارها را نشــان 
می دهند. تنها تفاوت آن اســت که فعلا در این ســنین 
نمی تواننــد برخوردهــا،  رفتارهــا و احساســات شــما 
و خــود را بــه کلام بیاورنــد ولی همــه را کامــلا درک و 
درونی ســازی می کنند. پس نوع رفتار ما، شــخصیت 
فرزندمــان را می ســازد. بنابرایــن مهم تریــن مســئله 
بررســی نــوع تعامــل و رفتارهای شــما و همســرتان با 
یکدیگر است و در درجه دوم نوع رفتار والدین با فرزند 

بایستی مورد توجه قرار بگیرد.

تربیت 
فرزند

فقط یک پسر دو ساله دارم که از رفتار و حرکاتش مشخص است با این سن کم، به شدت 
عصبی است به حدی که من و مادرش از این شدت عصبیت حسابی به هم ریخته شدیم. 
خیلی از این وضع نگران هستم و می ترسم. چه کار باید بکنیم تا پسرم آرامش پیدا کند؟

رمیسا ایزدپناه| کارشناس ارشد روان شناسی

پسر 2ساله ام با این سن کم به شدت عصبی است!

بلوغ مالی از جمله شرایطی است که 
باید پیش از ازدواج بــه آن توجه ویژه 
داشت که ظاهرا شما به این موضوع 
توجهی نداشته اید اما هنوز دیر نشده 
و باید از پس حل این مشکل برآیید. اشاره ای به شغل تان 
نکرده اید اما حتما راهکارهایی برای افزایش درآمدتان 
وجود دارد. در ضمن، برای این که بتوانید پشتوانه مالی 
برای شروع زندگی داشته باشید، شاید در خانواده شما 
یا همسرتان بزرگ خاندانی باشــد که بتوان از او کمک 
گرفت. به جای این که بگویید من خسته ام و ... با توکل 

به خدا و ایمان به او، قــدم در راه زندگی بگذارید چراکه 
او روزی رسان همه ماست. بســیار مهم است که شما به 
جای زانوی غم بغل گرفتن، همانند یک انســان مدبر و 
صاحــب اراده، واقع بین و عاقل با عزمی راســخ و لحنی 
استوار با همسرتان گفت و گو و واقعیت شرایط موجود را 
برای وی و خانواده اش تبیین کنید و پیامدهای ازدواج 
با هزینه های زیاد و نیز امکان برپایی مراســم ساده و در 
عین حال شــکوهمند و دلنشــین را یــادآوری کنید اما 
توجه داشته باشید که شکل ساده ازدواج حتما و حتما 
انتخاب شــما و همسرتان باشــد. گاهی هم کارهایی را 
برای دل همسرتان انجام دهید تا خاطره خوشی برایش 
باقی بماند و لذت ازدواج و مراســم عروســی را بچشد. 

لحن محکم شما بدون احســاس درماندگی و ناتوانی، 
این حس خــوب را به همســرتان و خانــواده اش منتقل 
می کند که شما خودتان آدمی با اراده و قوی هستید  اما 
شرایط مالی تان دست شما را بسته است. فاجعه و غم آن 
جاست که مرد زندگی در نظر یک زن علاوه بر نداشتن 
امکانات مطلوب، از اراده قوی بی بهره باشــد و انســان 

ضعیفی به نظر برسد.

  افسوس پول نداشتن پدرتان را نخورید
افراد بسیاری بوده اند که پدرشان از وضع مالی مناسبی 
برخوردار نبوده و با تلاش خودشان از جایگاه اقتصادی 
و اجتماعی خوبی برخوردار شده اند بنابراین افسوس 
خــوردن در ایــن حــوزه، فایــده ای نخواهد داشــت. با 
این حــال و به طور خلاصــه اگر نمی توانید خواســته ها 
و شــرایط مادی مطلوب همســرتان را فراهــم کنید، به 
نیازهای روانی او در حد اعلا پاسخ دهید. محکم باشید 
تا او با خیال راحت به شما تکیه کند. برای کسب درآمد 

بیشتر هم از همین حالا برنامه ریزی کنید.

مشاوره 
فردی

سیکل دارم و شــغل آزاد. وضع خانواده ام به شــدت از لحاظ مالی ضعیف است. 25 
ساله ام. یک سال پیش داماد شدم و دوست دارم زودتر به خانه خودم بروم اما شرایط 
مالی اجازه نمی دهد. در ضمن، پدرم پولدار نیســت و به نظرم به هیچ جایی نخواهم 

رسید. خانواده خانمم، وضع شان معمولی است اما به من پول نمی دهند. خسته ام.
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پدرم پولدار نیست و به نظرم به هیچ جایی نخواهم رسید!


